
Piazza Porrino, 1 – 09128 Cagliari – tel. 070 493118 - fax 070 487388 

www.conservatoriocagliari.it 
 Posta Certificata riservata alla procedura di cui il D.M. 180/23: graduatorie.protocollo@conservatoriocagliari.eu 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
BANDO PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO 

DI DOCENTI DI PRIMA FASCIA NEI CONSERVATORI DI MUSICA 

DM 180/2023 

 

SETTORE ARTISTICO DISCPLINARE 
  COMI/06 MUSICA DI INSIEME JAZZ 

 

INTEGRAZIONE DEI TITOLI DI ACCESSO 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Bando protocollo n. 3736 del 9 novembre 2023 riferito al settore artistico disciplinare 

“COMI/06 - Musica d’insieme jazz”, avente per oggetto il reclutamento a tempo indeterminato di 

docenti di prima fascia, pubblicato, ai sensi del Decreto Ministeriale n. 180 del 29 marzo 2023;  

 

VISTO l’articolo 2 “Requisiti generali e specifici di ammissione” del predetto Bando, alla cui lettera a) 

del comma 3 sono elencati i titoli di studio validi per l’ammissione delle candidature alla procedura 

concorsuale (titoli di accesso); 

 

CONSIDERATO che dal predetto elenco dei titoli di accesso è stato involontariamente omesso  

il Diploma di secondo livello in “Discipline musicali – Jazz”; 

 

CONSIDERATA la necessità di porre rimedio a tale involontaria omissione; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - L’elenco dei titoli di studio riportato alla lettera a) del comma 3 dell’articolo 2 “Requisiti 

generali e specifici di ammissione” del Bando protocollo n. 3736 del 9 novembre 2023, riferito al settore 

artistico disciplinare “COMI/06 Musica d’insieme jazz”, è integrato dal seguente titolo di studio: 

 

▪ Diploma di secondo livello in “Discipline musicali – Jazz” rilasciato dalle Istituzioni statali e 

non statali di cui all’articolo 1 della legge 508/1999, dalle Istituzioni di cui all’articolo 11 del 

DPR 212/2005 riconosciute dal Ministero dell’Università e della Ricerca. 

 

Ne consegue che anche i possessori del suindicato titolo di studio possono candidarsi alla procedura 

concorsuale di cui al Bando protocollo n. 3736 del 9 novembre 2023 riferito al settore artistico 

disciplinare “COMI/06 Musica d’insieme jazz”, secondo le norme, i vincoli e le procedure previste dal 

Bando stesso, al quale si fa esplicito rimando. 

 

http://www.conservatoriocagliari.it/
mailto:graduatorie.protocollo@conservatoriocagliari.eu


Piazza Porrino, 1 – 09128 Cagliari – tel. 070 493118 - fax 070 487388 

www.conservatoriocagliari.it 
 Posta Certificata riservata alla procedura di cui il D.M. 180/23: graduatorie.protocollo@conservatoriocagliari.eu 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Art. 2 – A seguito della suddetta integrazione, l’elenco completo dei titoli di studio che (ai sensi della 

lettera a) del comma 3 dell’articolo 2 “Requisiti generali e specifici di ammissione” del Bando) 

costituiscono requisito specifico di ammissione alla procedura concorsuale de quo, è il seguente: 

 

 

Art. 3 – La restante parte del Bando protocollo n. 3736 del 9 novembre 2023 riferito al settore artistico 

disciplinare “COMI/06 Musica d’insieme jazz”, è confermata senza alcuna ulteriore modifica e/o 

integrazione. 

 

 

**** 

 

Il presente decreto si compone di n. 2 pagine e viene reso pubblico secondo le identiche modalità di pubblicizzazione 

previste dal comma 4 dell’articolo 1 “Oggetto” del Bando protocollo n. 3736 del 9 novembre 2023 riferito al settore 

artistico disciplinare “COMI/06 Musica d’insieme jazz”. 

 

 

Il Direttore 

M° Aurora Cogliandro 

http://www.conservatoriocagliari.it/
mailto:graduatorie.protocollo@conservatoriocagliari.eu

		2023-11-15T20:09:21+0100
	Aurora Cogliandro


		2023-11-15T19:15:26+0000
	Conservatorio Statale di Musica "Giovanni Pierluigi di Palestrina" di cagliari




